PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 21 апреля 2015 г. № 184
О представлении муниципальными служащими Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 03 декабря 2012 г.      N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальные служащие Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, на которых возложена обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,  паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), совершённой им, его супругой (супругом) и (или)  несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчётный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки, представляют указанные сведения в управление делами Администрации Еланского муниципального района   Волгоградской области в порядке, сроки, установленные постановлением
Губернатора Волгоградской области от 27 ноября 2014 г. N 212 "О реализации отдельных положений Федерального закона от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

2. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются  по   форме   справки,   утверждённой  Указом Президента Российской Федерации от 23  июня 2014г. N 460  "Об  утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".

3. Признать утратившим силу:

- постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2013 г. № 276 «О порядке предоставления гражданами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Еланского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на   управление
делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов